b) ao preenchimento do diário e consolidação da disciplina no sistema e envio dos 

diários à Pró-Reitoria de Graduação da Uema - PROG/UEMA, via SigUema.  

6.2 O valor da bolsa referente ao PMAD/UEMA varia conforme a titulação do 

docente: 

a) Doutor: R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais); 

b) Mestre: R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais); 

c) Demais titulações: R$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais). 

6.3 Para recebimento da bolsa, o docente participante, após conclusão da disciplina, 

deve encaminhar à Pró-Reitoria de Graduação - PROG, via SIGUEMA ou para o e-

mail <progmobilidade@gmail.com>, o pedido de pagamento e anexar os seguintes